
     
    

    Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο           

 
Από την 2η Έκτακτη Συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου.  

Η Ε.Ε του Συνδέσμου συνήλθε σήμερα Δευτέρα 16 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 09:00 π.μ. στα 

γραφεία του Συνδέσμου ύστερα από την 136/13-01-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, κ. 

Τριαντάφυλλου Γκογκινούδη που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της.        

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία παρόντες ήταν και τα τρία μέλη της επιτροπής.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γκογκινούδης Τριαντάφυλλος, Πράττος Γεώργιος, Γαρυφάλλου Αναστάσιος.     

ΑΠΟΝΤΕΣ :  Ουδείς.    

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.    

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η   7/2023          Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

   Έγκριση και ψήφιση πιστώσεων διαγωνισμών 
        

 
 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το στην περίληψη θέμα, είπε τα εξής: 

            Η αναγραφή συγκεκριμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του Συνδέσμου, δεν σημαίνει και 

έγκριση για την πραγματοποίηση δαπανών σε βάρος αυτής. Οι πιστώσεις του Προϋπολογισμού δεν 

μπορούν να χρησιμοποιηθούν (εκτελεστούν), αν προηγουμένως δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με 

απόφαση του αρμοδίου κατά περίπτωση οργάνου. 

             Σύμφωνα με τις εγκύκλιους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, οι πιστώσεις που είναι 

γραμμένες στον Προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο έχουν 

προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται 

για τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ΚΔΚ (Ν. 3463/06), οι οποίες διατίθενται χωρίς 

απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία αιρετών, μισθώματα ακινήτων, 

υποχρεωτικές εισφορές, κλπ) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το 

ετήσιο ποσό τους (άρθρο 66 παρ. 8 Ν. 4270/14, Εγκ. ΥΠΕΣ-ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 και άρθρο 9 

παρ. 1 Π.Δ. 80/2016). 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. δ’ του Ν.3852/2010, σε συνδυασμό με το 

άρθρο 247 του Ν. 3463/2006, θα πρέπει η Εκτελεστική Επιτροπή με απόφαση της να εγκρίνει τη 

διάθεση των παρακάτω κατηγοριών πιστώσεων και δαπανών που αναφέρονται στο προϋπολογισμό 

του οικονομικού έτους 2022  

Επίσης λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. Πρωτ: 2125/23-12-2022 (ΑΔΑ: 93ΟΠΟΡ10-ΗΒ3) 

επικύρωση της υπ’ αριθμ. 49/2022 απόφασης του Δ.Σ. του Συνδέσμου από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας περί «Έγκρισης προϋπολογισμού έτους 2023» 

Για τον λόγο αυτό πρέπει, για την αντιμετώπιση λειτουργικών αναγκών του Συνδέσμου κατά το 

τρέχον έτος, να εγκριθούν οι προτεινόμενες δαπάνες και η διάθεση των κατωτέρω πιστώσεων ανά 

ΚΑ, οι οποίες θα καταβάλλονται άπαξ ή τμηματικά.  

Επίσης διαβεβαίωσε ότι στα οικεία Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα 

τα προβλεπόμενα εκ του νόμου δικαιολογητικά. 

ΑΔΑ: 6ΛΟΦΟΕΘ0-Ψ7Υ



Η Ε.Ε του Συνδέσμου αφού άκουσε τις εισηγήσεις του Προέδρου, είδε τις προτεινόμενες 

δαπάνες καθώς και τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2023 και μετά 

από διαλογική συζήτηση. 

       
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πραγματοποίηση των  παρακάτω δαπανών  και τη διάθεση των ανάλογων 

πιστώσεων σε βάρος των κωδικών του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 και την έκδοση 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, ως ακολούθως: 

 

• Υγειονομική ταφή απορριμμάτων Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου περιόδου 2022, σύμβασης με αρ. 

πρωτ: 1692/18-10-2022 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-

7312.02 το ποσό των 90.608,20€ 

 

• Υγειονομική ταφή απορριμμάτων Χ.Υ.Τ.Α. Ν. Πηλίου περιόδου 2022, σύμβασης με αρ. πρωτ: 

706/11-04-2022 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-7312.06 το 

ποσό των 26.651,81€ 

 

• Φύλαξη Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου περιόδου 2021-2022, σύμβασης με αρ. πρωτ: 728/13-04-2022 

και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.01 το ποσό των 

25.007,60€ 

 

• Φύλαξη ΣΜΑ Αλμυρού περιόδου 2022-2024, σύμβασης με αρ. πρωτ: 1561/30-09-2022 και 

έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.04 το ποσό των 22.791,20€ 

 

• Προμήθεια καυσίμων για τα οχήματα του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας περιόδου 2022-2024, 

σύμβασης με αρ. πρωτ: 1259/18-07-2022 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος 

του ΚΑ 10-6641 το ποσό των 66.000,00€ 

 

• Τακτικές και έκτακτες χημικές αναλύσεις υγρών, στερεών αποβλήτων και υδάτων του Χ.Υ.Τ.Α. 

Π.Σ. Βόλου και Χ.Υ.Τ.Α. Ν. Πηλίου περιόδου 2022-2023, σύμβασης με αρ. πρωτ: 2137/28-12-

2022 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-7425 το ποσό των 

54.847,68€ 

 
 

Και αναθέτει τις παραπέρα ενέργειες στον κ. Πρόεδρο.  

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό  7/2023 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
             
                                              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

            Βόλος 16 Ιανουαρίου 2023 
         

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
  
 

 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΓΚΟΓΚΙΝΟΥΔΗΣ     

ΑΔΑ: 6ΛΟΦΟΕΘ0-Ψ7Υ


		2023-01-16T10:16:17+0200
	Athens




